
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA 
CONSELHO NACIONAL 

PRESIDÉ NCIA 

 

RESOLUÇÃO N9 03/84 

MÉRITO ROBERTO SIMONSEN - 

concede 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO SERVIÇO 

SOCIAL DA INDOSTRIA, no uso de suas atribuições legais, regulamen 

tares e regimentais, 

considerando os relevantes serviços presta - 

dos ao Serviço Social da Indústria, através 

de consolidação da PAZ SOCIAL junto ãs clas-

ses trabalhadoras; 

considerando os termos do art. 19 e seu parã 

grafo único, do Regulamento do MÉRITO ROBER-

TO SIMONSEN, aprovado pelo Ato ad referendum  

n9 13-A, de 30.11.79, homologado na 81a. Reu 

nião Ordinãria, de 27.03.80; 

considerando o acolhimento da Proposição n9 

10/84, de 27.11.84, 

RESOLVE: 

Seja concedida a LÁUREA MAGNA DO MÉRITO RO-

BERTO SIMONSEN ao Excelentíssimo Senhor Ministro da Pasta do Tra-

balho, Dr. MURILLO MACÉDO. 

Registre-se, dé-se ciência e cumpra-se. 

Rio de Janeiro, 27 de novembro de 1984. 


	Page 1

